[bookmark: _GoBack]
                     Кемеровский городской Совет
                         народных депутатов
                            второй созыв
                      двадцать седьмое  заседание

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26.05.2000                                      № 242

О муниципальном учреждении "Клубы
по месту жительства г.Кемерово"

     В связи  с  созданием муниципального учреждения "Клубы по месту
жительства г.Кемерово",  руководствуясь ст.6  Закона  РФ  "Об  общих
принципах организации местного самоуправления в РФ", ст.ст.11,25 Ус-
тава города города Кемерово,  ст.67 КЗоТ РФ,  Кемеровский  городской
Совет народных депутатов

     ПОСТАНОВИЛ:

     1. Распространить действие Постановления Правительства Российс-
кой Федерации от 13.09.94 N 1052 " Об отпусках работников  образова-
тельных  учреждений  и  педагогических  работников  других  учрежде-
ний,предприятий и организаций" на работников муниципального учрежде-
ния "Клубы по месту жительства г.Кемерово".
     2. Установить:
     2.1. работникам  МУ "Клубы по месту жительства г.Кемерово" еже-
годный оплачиваемый отпуск продолжительностью 42 (сорок два)  кален-
дарных дня;
     2.2. установить техническому персоналу МУ "Клубы по  месту  жи-
тельства"  ежегодный  оплачиваемый  отпуск  продолжительностью  24
(двадцать четыре) рабочих дня.
     3. Распространить на работников муниципального учреждения "Клу-
бы по месту жительства г.Кемерово" пункты 3,4,5 постановления  Адми-
нистрации  Кемеровской области от 19.02.96 N 101-р "О дополнительных

                               - 2 -

мерах государственной  поддержки физической культуры и спорта",пункт
1, подпункт 4.2 пункта 4,пункты 5,6 распоряжения Администрации Кеме-
ровской области  от 17.05.2000 N 464-р " О повышении тарифных ставок
(окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников организа-
ций бюджетной сферы".
     4. Считать утратившими юридическую силу:
     4.1. абзац 3 пункта 1 решения  Кемеровского  городского  Совета
народных  депутатов  второго  созыва  от 05.06.98 N 53 " О клубах по
месту жительства г. Кемерово";
     4.2. абзац 3 пункта 4,пункт 6 положения "Об оплате труда  педа-
гогов-организаторов клубов по месту жительства", утвержденного реше-
нием Кемеровского городского Совета народных депутатов второго созы-
ва от 05.06.98 N 53 " О клубах по месту жительства г.Кемерово".
     5. Данное постановление вступает в действие с 1 июня 2000 года.
     6. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить
на  комитет по развитию местного самоуправления,  правопорядку Кеме-
ровского городского Совета народных депутатов (Скворцов Ю.П.).

     Глава города                               В.В.Михайлов